

## فراخوان سمینار کاربردی - آموزشی

### تبیین و بررسی آیین نامه اجرایی

### معافیت مالیاتی مازاد تجدید ارزیابی

### دارایی های ثابت

۱۱ بهمن ماه ۱۳۹۰

کمیسیون خدمات مالی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد سمیناری را تحت عنوان « تبیین و بررسی آیین نامه اجرایی معافیت مالیاتی مازاد تجدید ارزیابی دارایی های ثابت موضوع جزء "ب" بند ۷۸ قانون بودجه ۱۳۹۰ » برگزار نماید.

- سخنرانان: آقایان دکتر محمد اسماعیل فدایی نژاد، دکتر عباس هشی، محمد قبول
- زمان برگزاری: سه شنبه، ۱۱ بهمن ماه ۱۳۹۰، ساعت: ۹:۰۰ الی ۱۲:۳۰
- محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران
- ارتباط با دبیرخانه: تلفن: ۸۸۸۹۹۲۸۳ فکس: ۸۸۸۹۳۰۸۴ ایمیل: ICCIran@icc-iran.com

از علاقمندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۸۰۰/۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ شنبه ۸ بهمن ماه ۱۳۹۰ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کدشماره ۹۰۱۶/۰۱ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند. برنامه سمینار و بروشور مرتبط با آن در سایت کمیته ایرانی (www.icc-iran.com)، بخش سمینارهای آموزشی، در دسترس می باشد.

در این شماره می خوانید:

- جلسه شورای کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی برگزار شد
- فراخوان سمینار کاربردی آموزشی تبیین و بررسی آیین نامه اجرایی معافیت مالیاتی مازاد تجدید ارزیابی دارایی های ثابت ، ۱۱ بهمن ماه ۹۰
- نتایج بررسی ICC و IMF منتشر شد؛ « چشم انداز بازارهای مالی در سال ۲۰۱۲ »
- گزارش برگزاری سمینار «روش های حل و فصل اختلافات تجاری بین‌المللی» از سوی کمیته ایرانی ICC

معرفی کتاب :

- راهنمای کاربران اعتبار اسنادی بر اساس UCP 600



## جلسه شورای کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی برگزار شد

شورای کمیته ایرانی ICC با هدف ارزیابی عملکرد کمیسیون‌های کمیته ایرانی ICC در ۹ ماهه اول سال ۱۳۹۰، تشکیل جلسه داد. به گزارش روابط عمومی کمیته ایرانی ICC، در این نشست، عملکرد کمیسیون‌های کمیته ایرانی ICC در ۹ ماهه نخست امسال بررسی شد و چگونگی ادامه برنامه‌های کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی برای ماه‌های آتی مورد بررسی و تأیید شورا قرار گرفت.

«دکتر محمد نهبان» رییس اتاق ایران و رییس کمیته ایرانی ICC در این نشست با تأکید بر اهمیت جایگاه اتاق ایران در مقام مشاور سه قوه بویژه قوه مقننه، ابراز امیدواری کرد که اتاق ایران بتواند با بهره‌گیری از نظرات کارشناسی بدنه تخصصی



موجود در کمیته ایرانی ICC، نقش مؤثرتری در تدوین و ایجاد قوانین ایفا نماید.

دکتر نهاوندیان در بخش دیگری از سخنان خود از مشارکت کمیته ایرانی ICC در اقدام اخیر شورای پول و اعتبار در خصوص راه‌اندازی مجدد «ال.سی» ریالی تقدیر کرد و اظهار داشت که کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی موفق شد نقش خود را به عنوان یک مرجع بین‌المللی نشان دهد و طبق اعلام شورای پول و اعتبار، بخش اعظم مفاد دستورالعمل جدید ال.سی ریالی، برگرفته از نظرات و پیشنهادات ارائه شده از سوی کمیته ایرانی ICC به شورای پول و اعتبار بانک مرکزی بوده است.

رییس اتاق ایران ابراز امیدواری کرد که در سایر زمینه‌ها نیز بتوان از ظرفیت‌های تخصصی موجود در کمیته ایرانی ICC بهره برد.

در این نشست، «دکتر محمد مهدی بهکیش» نایب رئیس و دبیرکل کمیته ایرانی ICC به بیان رئوس برنامه‌های کمیته ایرانی ICC و فعالیت‌های صورت گرفته در ۹ ماهه اول سال ۱۳۹۰ پرداخت و از اجرای طرح جدید حاکمیت شرکتی در کمیسیون خدمات مالی خبر داد. وی در ادامه از جمعی از دبیران کمیسیون‌های کمیته ایرانی ICC درخواست کرد که گزارش فعالیت‌های انجام شده و برنامه‌های در دست اقدام را برای اعضای شورا بیان کنند.

«دکتر محمداسماعیل فدایی نژاد» دبیر کمیسیون خدمات مالی کمیته ایرانی ICC جزئیات برنامه‌های جدید کمیسیون خدمات مالی را تشریح کرد و اعلام داشت که کمیسیون خدمات مالی با حضور و پشتیبانی وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی فعالیت جدیدی را تحت عنوان «حاکمیت شرکتی» در جهت استانداردسازی در سه زمینه «مدیریت ریسک»، «مدیریت منابع و تأمین مالی» و «شفاف‌سازی، پاسخگویی و اجرای قوانین» آغاز کرده و کمیته ایرانی ICC درصدد است که با استفاده از تجربیات کشورهای دیگر زمینه ایجاد و یا بومی‌سازی استانداردهای حاکمیت شرکتی در سطح بین‌المللی را فراهم آورد. همچنین طبق توافق بعمل آمده، وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران ضمن پشتیبانی از فعالیت‌های مذکور، زمینه همکاری لازم سازمان‌های سیاستگذار در کشور را فراهم می‌آورند تا محصول بوجود آمده در سطح بانک‌ها و بنگاه‌های اقتصادی کشور قابل اعمال گردد.

در این خصوص اعضای شورای کمیته ایرانی ICC دیدگاه های خود را عنوان کردند و شورا از ادامه این فعالیت استقبال کرد. رئیس کمیته ایرانی ICC تأکید کرد که تدوین سیاست‌های حاکمیت شرکتی می‌تواند به سازماندهی بهتر فعالیت‌های بنگاه‌های اقتصادی کشور کمک شایان توجه نماید.

در ادامه این نشست، «فریده تذهیبی» دبیر کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی ICC و عضو دو کارگروه ضمانت نامه های بانکی و مبارزه با پولشویی در ICC به گسترش فعالیت و حضور کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی ICC در صحنه بین المللی اشاره کرد و گفت که با وجود محدود شدن فضای فعالیت بین المللی در برخی حوزه‌ها، کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی ICC به خوبی توانسته به مشارکت خود در کارگروه های تخصصی و مجامع بین المللی ICC ادامه دهد. وی از جمله این فعالیت ها به همکاری با کمیسیون بانکی ICC برای تجدید نظر در ۹+۴۰ توصیه سازمان FATF در کارگروه مبارزه با پولشویی و مشارکت در تنظیم ضوابط Forfeiting اشاره کرد.

فریده تذهیبی در بخش دیگری از سخنان خود به ارایه گزارش اجلاس پاییزه کمیسیون بانکداری ICC در پکن پرداخت و خلاصه مهمترین موارد مطرح را به اطلاع اعضای شورا رساند. وی یادآور شد که در این نشست از سوی کمیته ایرانی ICC هیأتی متشکل از جمعی از اعضای کمیسیون بانکداری از جمله نمایندگان بانک‌های مرکزی، پاسارگاد، کار آفرین، ملت، کشاورزی و سامان شرکت کردند تا به این ترتیب کمیته ایرانی ICC امکان برقراری ارتباطات بین المللی و کارگزاری های بیشتر را برای اعضای خود فراهم سازد.

در ادامه این نشست، «محمود رستم افشار» دبیر کمیسیون حمل و نقل و خدمات پشتیبانی کمیته ایرانی ICC به بیان مشروح فعالیت ها و برنامه های این کمیسیون پرداخت. وی ابتدا به اهم موارد مطرح در آخرین اجلاس کمیسیون حمل و نقل ICC در استانبول اشاره کرد. افشار خاطر نشان کرد که ترکیه از فرصت میزبانی خود در این اجلاس برای اعلان پیشرفت‌هایی که در بخش‌های مختلف حمل و نقل هوایی، دریایی، ریلی و جاده‌ای به آنها نائل شده است، بیشترین استفاده را کرد. انجام پروژه‌های طراحی، ساخت فرودگاه و ترمینال، خصوصی سازی فرودگاه‌های ترکیه- استفاده از سرمایه گذاری بخش خصوصی و کاهش دخالت دولتی، تنظیم وضعیت کشتی سازی ترکیه بر اساس تقاضای جهانی و تجدیدحیات جاده ابریشم عمده مسائل مطرح شده در این اجلاس بود. وی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع افزایش حملات دزدان دریایی و گسترش دامنه دزدی دریایی و لزوم ادامه حمایت دولت‌ها براساس پیشنهاد ICC اشاره کرد.

در این خصوص، «دکتر نادر مظلومی» دبیر کمیسیون بیمه کمیته ایرانی ICC موضوع دزدی دریایی را از جمله موارد مهم مطرح در کمیسیون بیمه کمیته ایرانی ICC خواند و پیشنهاد کرد که ابعاد این پدیده و نتایج بررسی های کمیسیون طی یک سمینار با همکاری دفتر بین المللی دریانوردی ICC موسوم به IMB ارائه گردد. این پیشنهاد مورد موافقت اعضای شورای کمیته ایرانی ICC قرار گرفت.

در ادامه «مجید زند میرآلوند» مشاور عالی خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC، گزارش کاملی از فعالیت های انجام شده در بخش خدمات مشورتی کمیته ایرانی ارایه کرد.

## نتایج بررسی ICC و IMF منتشر شد؛

### «چشم انداز بازارهای مالی در سال ۲۰۱۲»



«چشم انداز بازارهای مالی در سال ۲۰۱۲» از سوی اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) و صندوق بین المللی پول (IMF) منتشر شد. به گزارش کمیته ایرانی ICC، نتایج بررسی اخیر اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) که با همکاری صندوق بین المللی پول انجام شده، حاکی است که چشم انداز بازارهای مالی در سال ۲۰۱۲ ناامیدکننده است. نتایج یافته های حاصل از نظرات ۳۳۷ مؤسسه مالی در نقاط مختلف جهان نشان داد که روند اخیر بازارهای مالی دو چشم انداز مختلف را در مناطق مختلف دنبال می کند: روند مثبت تأمین مالی تجارت در بازارهای نوظهور آسیایی و اوضاع ضعیف و نابسامان در منطقه یورو حاکی از تفاوت اوضاع بازارهای مالی در کشورهای مختلف است.

بر اساس این گزارش، عوامل مؤثر بر چشم انداز منفی بازارهای مالی در سال ۲۰۱۲ عمدتاً ناشی از وجود محدودیت های مالی است که امکان دسترسی به منابع تأمین مالی تجارت را مشکل می سازد. این مسئله به خصوص برای بانک های بزرگ و فعالان کسب و کار کشورهای در حال توسعه شدیدتر است.

تیری سنشال (Thierry Senechal) مدیر ارشد سیاست های بانکی ICC می گوید: در حدود ۶۰ درصد از پاسخگویان پیش بینی کردند که تأمین مالی تجارت در منطقه آسیا در سال ۲۰۱۲ بهبود می یابد در حالیکه نزدیک به ۵۰ درصد آنان وخامت بیشتر اوضاع را در منطقه یورو انتظار دارند.

رنیل سالگادو (Ranil Salgado) رییس بخش نهادها و سیاست های تجاری صندوق بین المللی پول اظهار داشت که یافته های بررسی اخیر ICC و IMF علاوه بر اینکه به فعالان کسب و کار و تصمیم گیران برای پیش بینی ریسک های آتی کمک می کند، نقش مهمی در تنظیم ضوابط جدید و طرح مباحث در نشست های گروه ۲۰ دارد.

بر اساس یافته ها، در حدود ۹۰ درصد از پاسخگویان اظهار داشتند که کاهش اعتبارات و نقدینگی در بانک های متقابل، تأمین مالی تجارت را تا حد زیادی تحت تأثیر قرار داده و این درصد به طور قابل ملاحظه ای بالاتر از بررسی شرایط مشابه در بحران مالی سال ۲۰۰۹-۲۰۰۸ می باشد. همچنین بر اساس نتایج حاصل، یکی از چالش های پیش روی اقتصاد جهانی استقرار محیط نظارتی سخت گیرانه تر - نظیر تدوین چارچوب های جدید مقررات بازل - عنوان شده که خود مانعی بر روند بهبود شرایط بازارهای مالی است.

بررسی حاضر، خواستار توجه بیشتر سیاستگذاران به مطالعه دقیق تأثیرات بالقوه پیش بینی نشده در مقررات پیشنهادی بازل ۳ بر تأمین مالی تجارت شده است.





## سمینار "روش های حل و فصل اختلافات تجاری بین المللی" از سوی کمیته ایرانی ICC برگزار شد

سمینار آموزشی «روش های حل و فصل اختلافات تجاری بین المللی» توسط کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) و با حضور "دکتر محسن محبی" دبیرکل مرکز داوری اتاق ایران و دبیر کمیسیون حقوقی و داوری کمیته ایرانی ICC برگزار گردید. هدف از برگزاری این سمینار، آشنایی شرکت کنندگان با شیوه های حل اختلافات تجاری بین المللی و ارتقاء سطح دانش علمی و عملی آنان بود و با استقبال بازرگانان، دست اندرکاران تجارت بین المللی، وکلا و حقوقدانان روبرو شد. رؤس مهمترین مباحث مطرح در این سمینار عبارت بودند از: (۱) شیوه های حل و فصل اختلافات تجاری بین المللی و مزایا و معایب آنها، (۲) ویژگی ها و مزیت های داوری در حل و فصل اختلافات تجاری بین المللی (۳) مزیت های سازمانی و غیر سازمانی (۴) داوری ICC به عنوان شیوه موفق داوری.

دکتر محبی در بخشی از سخنان خود ضمن تأکید بر مزایای شیوه های جایگزین دادگاهها عواملی همچون عدالت اختصاصی، سرعت در رسیدگی، هزینه کمتر، محرمانه و غیر علنی بودن، تخصصی بودن رسیدگی، وجود قواعد مبتنی بر تراضی و محیطی دوستانه، کاهش پرونده ها در محاکم دادگستری و رسیدگی سازمانی (مقررات ICC، ADR) را از جمله مزایای قابل توجه کاربرد شیوه های جایگزین داوری عنوان کرد. در ادامه این نشست، فعالیت و خدمات مؤسسات داوری مورد بررسی قرار گرفت. دکتر محبی در بخشی از سخنان خود به معرفی سازمان های مهم داوری بین المللی از جمله دادگاه داوری بین المللی لندن، اتاق بازرگانی بین المللی (ICC)، انجمن داوری امریکا (AAA)، مؤسسه داوری استکهلم، مرکز داوری وین، مرکز داوری بین المللی چین و سایر مراکز مهم بین المللی پرداخت. وی مؤلفه های رقابت این سازمان ها را در ۳ رکن اساسی روان بودن و قابل پیش بینی بودن، هزینه کمتر و استفاده از داوران شناخته شده خلاصه کرد و فعالیت سازمان های داوری در ایران را مورد ارزیابی قرار داد. در این بخش، فعالیت مرکز داوری اتاق بازرگانی ایران، مرکز داوری منطقه ای تهران و مرکز داوری کانون وکلای دادگستری بررسی شد. دبیرکل مرکز داوری اتاق ایران، با تأکید بر اهمیت نظارت و مدیریت جریان داوری توسط مؤسسات داوری و تأثیر مهم آن بر تسهیل داوری بین طرفین، مهمترین نقش مؤسسات داوری را در نظارت بر داوری از ثبت دعوی و ابلاغ، نظارت بر جریان داوری، تبادل لوایح و ...، حل مسائل اتفاقی در جریان داوری برشمرد. وی در ادامه با طرح مواد مختلف قوانینی نظیر قانون داوری تجاری بین المللی و قانون آیین دادرسی مدنی به توضیح نقش مؤسسات داوری در حقوق ایران پرداخت. در ادامه، نکات موجود در شرط حل اختلاف از طریق روش های غیر قضایی (ADR) و مسأله اصل ۱۳۹ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در خصوص رعایت قوانین آمره مورد بررسی قرار گرفت. در پایان این سمینار جلسه پرسش و پاسخ برگزار شد.

## "راهنمای کاربران اعتبار اسنادی بر اساس UCP 600"



کتاب "راهنمای کاربران اعتبار اسنادی بر اساس UCP 600"، از سوی کمیته ایرانی ICC چاپ و روانه بازار کتاب شد. راهنمای کاربران اعتبار اسنادی بر اساس UCP 600، ترجمه نشریه شماره ۶۹۴ اتاق بازرگانی بین المللی است. پس از انتشار مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600)، اتاق بازرگانی بین المللی به منظور تسهیل در فرایند کاری صادرکنندگان و واردکنندگان کالا و خدمات در عرصه بین المللی، اقدام به چاپ این نشریه نمود و کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی نیز با هدف یاری رساندن به طرفین معامله بازرگانی و در نتیجه تسهیل عملیات بانکی در کشور، ترجمه این راهنما را در دستور کار خود قرار داد. ترجمه این نشریه توسط «فاطمه حمیدی» انجام شده و ویرایش آن به همت «فریدون شیرازی» از کارشناسان با تجربه عضو کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی ICC صورت گرفته است.

تجدیدنظر در مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP)، هرچند سال یکبار و با توجه به تغییر در شرایط تجارت بین المللی صورت می گیرد. آخرین نسخه مقررات متحدالشکل اعتبار اسنادی، UCP 600 می باشد که از جولای ۲۰۰۷ قابلیت اجرایی یافته است. معمولاً بر اساس هر نسخه از مقررات متحدالشکل، کارشناسان اتاق بازرگانی بین المللی اقدام به تهیه راهنمایی می کنند تا طرفین تجاری را در انجام و پیشبرد معامله ها در سطح بین المللی یاری رسانند. نویسندگان مجموعه، استاد و کارشناس در حوزه های مختلف تجارت بین المللی نظیر بانکداری، بیمه، حقوق و دارای مقاله های متعدد در این خصوص هستند و به همین دلیل، مجموعه از بار محتوایی و کارشناسی بالایی برخوردار است. این مجموعه، راهنمایی برای صادرکنندگان و واردکنندگان کالا است که برای مبادله کالا و یا خدمات می باید روش هایی را برای ارسال و دریافت کالا/خدمات و وجه مورد نظر انتخاب و بر اساس آن اقدام کنند. تمرکز کتاب بر معرفی اعتبار اسنادی و چگونگی کارکرد آن است اما به شیوه های دیگر پرداخت نیز اشاره دارد. ضمن توضیح روش های مختلف مثل پیش پرداخت، حساب باز و وصولی ها، مزایا و نقایص هر روش نیز عنوان شده است و در نهایت با توجه به اینکه استفاده از اعتبار اسنادی، به دلیل نقش پررنگ بانک ها در آن، روشی است که نفع هر دو طرف، فروشنده و خریدار را در بر دارد، به توضیح کامل اعتبار اسنادی و عملکرد در این خصوص پرداخته شده است.